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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2021 

 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “Blerimi” sh.p.k. me adresë: fshati Mjekës, Njësia Administrative Shirgjan, rruga 

Elbasan-Cerrik km 4, Elbasan.  

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-09821-10-28-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i fushës së minikalcetos dhe rrethimi 

me kangjella i murit verior i kompleksit sportiv "Shefqet Lamcja”, me fond limit: 

7,027,945 (shtatëmilion e njëzet e shtatëmijë e nëntëqind e dyzet e pesë) lekë pa t.v.sh vënë 

në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat për kryerjen e punimeve 2 muaj 

nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Blerimi” sh.p.k  me Nipt: J 62903384 G 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7,000,000 (shtatëmilion) lekë (pa tvsh) 
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 2.    “Avduli” sh.p.k  me Nipt: J 66703306 O 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,110,429 (gjashtëmilion e njëqind dhjetë 

mijë e katërqind e njëzet e nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

3.    “2 N” sh.p.k  me Nipt: L 31615017 L 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,345,611 (gjashtëmilion e treqind e dyzet 

e pesëmijë e gjashtëqind e njëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

4.    “Fled” sh.p.k.  me Nipt: K 17621104 C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,181,174 (gjashtëmilion e njëqind 

tetëdhjetë e njëmijë e njëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

 

5.    “Sark” sh.p.k.  me Nipt: K 52531415 H 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,250,336 (gjashtëmilion e dyqind e 

pesëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “2 N” sh.p.k  me Nipt: L 31615017 L për arsyet e mëposhtëme: 

 

Në përmbushje të pikës 2.3.9 të kapacitetit teknik, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë :  

Per materialet “tapet bari per fushe minifutbolli” në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria 

me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Autorizim te prodhuesit/ve ose distributorit/ve per prezantimin e materialeve te tyre 

ne oferte, Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të 

specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë paraqitur dhe markuar të dhënat 

teknike për mallrat objekt prokurimi. Nëse nuk janë në gjuhën shqipe të jenë të përkthyer dhe 

të noterizuara si dëshmi e vërtetësisë dhe saktësisë së përkthimit. 

Operatori ekonomik, në përmbushje të kriterit të sipërcituar, ka paraqitur një autorizim nga 

subjekti "Bean" sh.p.k., me seli në Fier, të shoqëruar me katalogun përkatës. Nga verifikimi i 

dokumentacionit të ngarkuar në SPE, rezulton se, referuar QKB-së së subjektit " Bean" 

sh.p.k., ky i fundit nuk e ka si veprimtari të tijën prodhimin e barit sintetik për tapet. Kjo gjë 

duket qartë pasi dhe katalogu i ngarkuar nuk mban emrin, logon dhe vulën e këtij prodhuesi. 
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Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

2. Operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k  me Nipt: J 66703306 O për arsyet e 

mëposhtëme: 

 

1. Në përmbushje të pikës 2.3.6 të kapacitetit teknik : Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi dhe te sigurimit teknik ( të vlefshme ) 

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për çertifikimin e punonjësve , si mëposhtë ; 

• 2 (dy) punonjës teknikë ndertimi  

• 2 (dy) punonjës saldatorë 

• 2 (dy) punonjës elektriçistë ... 

Operatori ekonomik, në përmbushje të kriterit të sipërcituar, ka paraqitur një deklaratë e cila 

rezulton të jetë e pafirmosur dhe e pavulosur. Ky dokument është paraqitur jo sipas 

parashikimeve ligjore dhe nënligjore në fuqi, pasi mungon një prej elemntëve formal më të 

rëndësishëm të saj që janë firma nga administratori dhe vula e tij. Për pasojë kjo deklaratë 

konsiderohet e pavlefshme.  

2. Në përmbushje të pikës 2.3.9 të kapacitetit teknik, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë :  

Per materialet “tapet bari per fushe minifutbolli” në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria 

me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Autorizim te prodhuesit/ve ose distributorit/ve per prezantimin e materialeve te tyre 

ne oferte, Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të 

specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë paraqitur dhe markuar të dhënat 

teknike për mallrat objekt prokurimi. Nëse nuk janë në gjuhën shqipe të jenë të përkthyer dhe 

të noterizuara si dëshmi e vërtetësisë dhe saktësisë së përkthimit. 

Operatori ekonomik, në përmbushje të kriterit të sipërcituar, ka paraqitur një autorizim nga 

distributori i prodhuesit të prezantuar siç kërkohet në kriteret e veçanta të kualifikimit, si dhe 

një fragment (një faqe në gjuhën shqipe) nga një kalatalog të cilit i mungojnë të dhënat që e 

lidhin atë me prodhuesin turk "Integral Integree Yapi Teknolojileri" LTD, në kundërshtim me 

pikën 2.3.9. të kapacitetit teknik ku kërkohet Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të 

prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë 

paraqitur dhe markuar të dhënat teknike për mallrat objekt prokurimi. Nëse nuk janë në 
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gjuhën shqipe të jenë të përkthyer dhe të noterizuara si dëshmi e vërtetësisë dhe saktësisë së 

përkthimit. 

Ky fragment katalogu duket qartë që nuk i përket prodhuesit "Integral Integree Yapi 

Teknolojileri" LTD, prandaj operatori ekonomik nuk e përmbush këtë pikë të kritereve të 

veçanta. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

3. Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k.  me Nipt: K 17621104 C për arsyet e mëposhtëme: 

 

1. Në përmbushje të pikës 2.3.6 të kapacitetit teknik : Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi dhe te sigurimit teknik ( të vlefshme ) 

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për çertifikimin e punonjësve , si mëposhtë ; 

• 2 (dy) punonjës teknikë ndertimi  

• 2 (dy) punonjës saldatorë 

• 2 (dy) punonjës elektriçistë ... 

Në përmbushje të kriterit të sipërcituar, operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë deklaratë 

në lidhje me stafin e kërkuar, sic kërkohet në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik.  

2. Në përmbushje të pikës 2.3.9 të kapacitetit teknik, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë :  

Per materialet “tapet bari per fushe minifutbolli” në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria 

me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Autorizim te prodhuesit/ve ose distributorit/ve per prezantimin e materialeve te tyre 

ne oferte, Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të 

specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë paraqitur dhe markuar të dhënat 

teknike për mallrat objekt prokurimi. Nëse nuk janë në gjuhën shqipe të jenë të përkthyer dhe 

të noterizuara si dëshmi e vërtetësisë dhe saktësisë së përkthimit. 

Operatori ekonomik, në përmbushje të kriterit të sipërcituar, nuk ka paraqitur asnjë autorizim 

nga distributori apo prodhuesi, si dhe asnjë katalog për tapetin e barit për fushë minikalçetoje.  

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 
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vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

4. Operatori ekonomik “Sark” sh.p.k. me Nipt: K 52531415 H për arsyet e mëposhtëme: 

 

1. Në përmbushje të pikës 2.3.6 të kapacitetit teknik : Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi dhe te sigurimit teknik ( të vlefshme ) 

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për çertifikimin e punonjësve , si mëposhtë ; 

• 2 (dy) punonjës teknikë ndertimi  

• 2 (dy) punonjës saldatorë 

• 2 (dy) punonjës elektriçistë ... 

Në përmbushje të kriterit të sipërcituar, operatori ekonomik ka paraqitur një deklaratë jo të 

plotë sic kërkohet në pikën 2.3.6. të kapacitetit teknik. Deklarata ka mangësi të të dhënave, 

konkretisht për punonjësit Përparim Sinanaj, Besnik Hatia, Almer Çuko, Ledian Hatia dhe 

Arjana Gega, mungojnë nr. i amzës/ ekuivalent diplomës/çertifikatës profesionale. 

2. Në përmbushje të pikës 2.3.9 të kapacitetit teknik, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë :  

Per materialet “tapet bari per fushe minifutbolli” në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria 

me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Autorizim te prodhuesit/ve ose distributorit/ve per prezantimin e materialeve te tyre 

ne oferte, Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të 

specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë paraqitur dhe markuar të dhënat 

teknike për mallrat objekt prokurimi. Nëse nuk janë në gjuhën shqipe të jenë të përkthyer dhe 

të noterizuara si dëshmi e vërtetësisë dhe saktësisë së përkthimit. 

Operatori ekonomik, në përmbushje të kriterit të sipërcituar, ka paraqitur një autorizim nga 

prodhuesi "Pakteks" si dhe një katalog të këtij prodhuesi i cili është në gjuhën angleze. Në 

kriterin e veçantë 2.3.9., shprehet qartë që katalogët "Nëse nuk janë në gjuhën shqipe të jenë 

të përkthyer dhe të noterizuara si dëshmi e vërtetësisë dhe saktësisë së përkthimit" 

Gjithashtu, referuar seksionit 4.6. të DST, gjuha e hartimit të dokumentacionit është shqipja. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
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Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Blerimi” sh.p.k me 

adresë: fshati Mjekës, Njësia Administrative Shirgjan, rruga Elbasan-Cerrik km 4, Elbasan, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 7,000,000 (shtatëmilion) lekë (pa tvsh), është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                   Zv.Kryetari 

                                                                                    Irland Sina 
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